
ADVAITA, z. ú.
Rumunská 14/6, 460 01 Liberec
E-mail: primarniprevence@advaitaliberec.cz 
Telefon: +420  732  315 970 
www.advaitaliberec.cz

ZÁVISLOST NENÍ JEN O DROGÁCH
Víte, že až 30 000 lidí v  Libereckém kraji může být závislých

nebo ohrožených závislostí na internetu (hry, sociální sítě,
on line sázení, pornografie…)?1

• Je pro Vaše dítě obrazovka mobilního telefonu, tabletu nebo počítače to
nejdůležitější na světě?

• Hádá se s  Vámi, když má přestat?
• Nemluví o ničem jiném?
• Zanedbává kvůli obrazovkám své povinnosti?
• Zkoušelo s  tím opakovaně bez úspěchu přestat?

Pokud na tyto otázky odpovíte kladně, je možné, že je Vaše dítě ve fázi rozvoje 
závislosti. Pro další posouzení jeho stavu je vhodné kontaktovat odborníka.

1 VACEK, Jaroslav. Nelátkové závislosti: závislost na internetu [online]. Praha: Centrum adiktologie, 2009 [cit. 2016-11-22]. 
Dostupné z: http://www.adiktologie.cz/en/articles/download/3478/zavislost-na- internetu-pdf


